

Meabco Holding A/S
Richard Mortensens Vej 61
2300 København S
CVR-nr. 31749573

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2018

Dirigent

Navn: Philip Johan Nyholm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Meabco Holding A/S
Richard Mortensens Vej 61
2300 København S

CVR-nr.: 31749573
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Bent Østergaard, formand
Stig Løfberg
Niels Boel Sørensen
Hans Carl
Linda Sjøstrøm
Philip Johan Nyholm

Direktion

Stig Løfberg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er som holdingselskab at besidde ejerandele i Meabco A/S og andre selskaber samt at eje og administrere licensrettighederne til de af Meabco A/S og/eller andre firmaer udviklede behandlinger samt anden hermed forbunden virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for året viser et underskud på 43.955 t.kr. mod et underskud på 44.521 t.kr. i 2016. Der henvises til note 1 for omtale af usikkerhed om fortsat drift.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I årsrapporten er indregnet aktierne i datterselskabet Meabco A/S. Aktierne er indregnet efter indre værdis metode.

Det er vores opfattelse, at udfaldet af de kliniske tests og de endelige forsøgsresultater i datterselskabet Meabco A/S er af afgørende betydning for målingen af dette aktiv. Hvis der ikke opnås de forventede godkendelser af produktet, vil det kunne medføre væsentlige nedskrivninger på kapitalandelene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(24.375)	(24)
Bruttoresultat		(24.375)	(24)
Af- og nedskrivninger	3	(21.671.887)	(21.672)
Driftsresultat		(21.696.262)	(21.696)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(22.258.252)	(22.825)
Andre finansielle omkostninger		(934)	0
Årets resultat		(43.955.448)	(44.521)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(43.955.448)	(44.521)
		(43.955.448)	(44.521)

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		71.341.241	115.271
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>71.341.241</u>	<u>115.271</u>
Anlægsaktiver		<u>71.341.241</u>	<u>115.271</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.960.018	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		126.702	127
Tilgodehavender		<u>29.086.720</u>	<u>127</u>
Likvide beholdninger		<u>3.588.240</u>	<u>347</u>
Omsætningsaktiver		<u>32.674.960</u>	<u>474</u>
Aktiver		<u>104.016.201</u>	<u>115.745</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	2.671.200	2.667
Overført overskud eller underskud		68.722.685	112.682
Egenkapital		71.393.885	115.349
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		32.597.941	0
Langfristede gældsforpligtelser		32.597.941	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	372
Anden gæld		24.375	24
Kortfristede gældsforpligtelser		24.375	396
Gældsforpligtelser		32.622.316	396
Passiver		104.016.201	115.745
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.667.433	112.681.900	115.349.333
Valutakursreguleringer	3.767	(3.767)	0
Årets resultat	0	(43.955.448)	(43.955.448)
Egenkapital ultimo	2.671.200	68.722.685	71.393.885

Noter

1. Going concern

Selskabets ledelse besluttede i 2017 at gennemføre en kapitalforhøjelse i Meabco Holding A/S, hvor der blev tegnet ny kapital, som efterfølgende blev tilført til Meabco A/S.

Selskabet har i 2017 og indtil nu i 2018 finansieret selskabets drift ved optagelse af konvertible lån, hos den eksisterende aktionærkreds. Processen med kapitaludvidelsen blev flyttet til 2018. Meabco Holding A/S har opstartet processen med information af mulige investorer og udarbejdelse af materiale til brug for nytegning af kapitalandele i selskabet.

Tegningsmaterialet er udarbejdet på baggrund af en ekstern valuation af præparatet BP-C1, og de opnåede resultater for BP-C1 og BP-C2 i Meabco A/S.

Likviditeten fra aktieemissionen skal finansiere den fortsatte udvikling af BP-C1 og BP-C2 i Meabco A/S frem til det tidspunkt, hvor der forventeligt kan indgås en indtægtsgivende licensaftale med tredjemand samt finansiere afprøvning i yderligere cancerformer – og med satsning på cancerformer, hvor der i dag er et stort behov for alternative behandlingspræparater. Det er en forudsætning for den fortsatte udvikling og drift, at der tilføres yderligere kapital.

Der er på nuværende tidspunkt ikke opnået tilsagn fra investorer, men det er ledelsens vurdering, at der opnås det ønskede tilsagn om tegning af ny kapital. Dette er derfor indarbejdet i budgettet, hvorfor regnskabet er aflagt under forudsætning om going concern.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsrapporten er indregnet aktierne i datterselskabet Meabco A/S. Aktierne er indregnet efter indre værdis metode. Der er indregnet koncerngoodwill i forbindelse med stiftelsen af selskabet. Koncerngoodwill er indregnet til kostpris med fradrag af af- og nedskrivninger og er fuldt afskrevet i 2017.

Der endvidere indregnet tilgodehavende fra datterselskabet.

Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af de kliniske tests og de endelige forsøgsresultater i datterselskabet Meabco A/S er af afgørende betydning for målingen af disse aktiver. Hvis der ikke opnås de forventede godkendelser af produktet og den fortsatte finansiering vil kunne opretholdes, vil det kunne medføre væsentlige nedskrivninger på kapitalandelene, tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder og den optagne goodwill. Ledelsen har ved aflæggelse af årsrapporten, forudsat at godkendelserne opnås.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	<u>21.671.887</u>	<u>21.672</u>
	<u>21.671.887</u>	<u>21.672</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	365.370.486	180.000
Kostpris ultimo	365.370.486	180.000
Nedskrivninger primo	(250.099.106)	(180.000)
Nedskrivninger af goodwill	(21.671.887)	0
Andel af årets resultat	(22.258.252)	0
Nedskrivninger ultimo	(294.029.245)	(180.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.341.241	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Meabco A/S	København	A/S	100,0	68.510.169	(25.074.501)

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
5. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	358.796	7,4449	2.671.200
	358.796		2.671.200

Virksomhedskapitalen føres i EUR.

6. Eventualforpligtelser

I forbindelse med Meabco A/S' erhvervelse af licensen til carrier produktet BP-CX1 af RD Innovation ApS blev der indgået ny vederlagsaftale, der indebærer, at RD Innovation ApS er berettiget til at modtage 25% af alle nye investeringer i Meabco A/S (nu også overført til Meabco Holding A/S) indtil, der er erlagt EUR 3 millioner. Herudover skal RD Innovation ApS modtage 10% af down-payments og licensindtægter som meabco A/S modtager fra tredjemand i relation til produktet BP-CX1. Licensen er maksimeret til EUR 25 millioner.

Noter

Meabco A/S har afregnet EUR 1.250.000 af forpligtelsen på de EUR 3 millioner. Meabco Holding A/S har afregnet EUR 1.750.000.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende aktionærer ejer mere end 5% af selskabets aktiekapital:

RD Innovation ApS, Richard Mortensens vej 61, København S

Mama Mia Holding A/S, Tranegaardsvej 20, 2900 Hellerup
